
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

 

PORTARIA Nº 1.383, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023. 

 

Institui Comissão Especial de Acompanhamento do 

Processo Seletivo Simplificado de Provas nº 006/2023, 

da Secretaria Municipal de Educação de Lagoa 

Santa/MG, e dá outras providências. 

 
 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, no uso das suas 

atribuições que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal; 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica instituída Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo 

Simplificado de Provas nº 006/2023, da Secretaria Municipal de Educação de Lagoa Santa, 

que será composta pelos seguintes membros: 

 

I - Adelita Natalia Martins Torres, matrícula nº 28847-5; 

II - Ana Luiza de Almeida e Silva, matrícula nº 28486-6; 

III - Gilson de Souza Moreira Filho, matrícula nº 28853-4; 

IV - Ivonilza da Silva Dias, matrícula nº 27852-3; 

V - Vânia Cristina Azevedo, matrícula nº 27063-9. 

 

Parágrafo único. A Comissão será presidida pela servidora Ivonilza da Silva Dias. 

 

Art. 2º Os membros nomeados no artigo anterior são funcionários que não pretendem 

se candidatar a qualquer cargo público no Processo Seletivo Simplificado de Provas nº 

006/2023. 

 

Art. 3º São atribuições dos membros nomeados, o acompanhamento e a fiscalização 

de todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado de Provas nº 006/2023. 

 

Art. 4º Os trabalhos realizados pela Comissão são considerados como serviço público 

relevante, não ensejando remuneração de qualquer espécie aos membros. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 09 de novembro de 2023 

 

 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 

Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  


